
令和６年吉日

東京ゴルフ倶楽部

日本オープンゴルフ選手権

　拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　皆様ご承知の通り｢第８９回　日本オープンゴルフ選手権｣は、１０月１０日(木)～１０月１３日(日)の

　日程で東京ゴルフ倶楽部（埼玉県）において開催致します。

　つきましては、大会運営に協力して頂ける「ボランティアスタッフ」の参加者を募集致します。

　より多くの方々にご参加頂き、是非大会を盛り上げて頂きたいと思います。

　申し込み用紙を送付させて頂きますので、同封の用紙にご記入の上、ＦＡＸまたは郵送にて

　ご返信下さいます様お願い致します。

　尚、担当業務の決定、当日の詳しいご案内等は、９月上旬にお申込み頂きました皆様に送付致します。

　皆様のご協力をお待ち致しております。 敬具

《　大会実施要項　》

名 　　 　称 ： 第８９回　日本オープンゴルフ選手権

主　　　　催 ： 公益財団法人日本ゴルフ協会

共　　　　催 ： ＮＨＫ

開 催 コース ： 東京ゴルフ倶楽部

開 催 期 日 ： ２０２４年１０月１０日（木）～１０月１３日（日）

《　ボランティアスタッフ募集要項　》

参 加 期 間 ： ２０２４年１０月７日（月）～１０月１３日（日）　※予備日：１０月１４日（月）

参 加 条 件 ： 可能な限り2日以上のご参加をお願い致します

業務割振りは複数日ご参加の方を優先させて頂きます

応募多数の場合はお断りさせて頂く場合もございますので予めご了承下さい

支 給 物 品 ： ボランティア証・ウェア・キャップ・昼食（集合時間により朝食支給）

業 務 内 容 ： スコアラー・キャリングボード･マーシャルなど大会運営業務(別紙内容ご参照)

ボランティア説明会 ： 開催する場合、事前にご案内致します（予定）

ドレスコードを遵守下さい。（襟付きシャツ・ポロシャツ・チノパンなど）

応 募 方 法 ： 下記ＦＡＸまたは、郵送にてお申し込み下さい

締 め 切  り ： ２０２４年８月３０日（金）　必着

● ボランティアスタッフのお申し込み、お問い合せ先

第８９回　日本オープンゴルフ選手権　ボランティアスタッフ事務局内

（株）ザ・ヘッドクォーターズ

〒660-0868 兵庫県尼崎市西御園町１１９−３−６F

TEL：06(6430)2870　　FAX：6(6430)2871
担当：早川

第89回　日本オープンゴルフ選手権
ボランティアスタッフ募集のご案内

準備委員会



番号 集合時間

⑥

※各業務、スタート時間の変更により集合時間や業務時間が変更になる場合があります。予めご了承ください。

締め切り ： ２０２４年８月３０日 （金）　必着

⑧

ボランティア本部にて他のサポーターのお世話をして頂きます。
大会担当者の補助やお弁当配り等を行って頂きます。
ゴルフ知識と体力は特に必要ありません

速報本部からの連絡を受け、場内のスコアボードの名前やスコア札を入れ替えて表
示します。
ゴルフ知識と体力は特に必要ありません（土・日は１日通し業務になります。）

⑦

※お申し込み人数により、ご希望の業務に添えない場合もございます。

１０：３０(土日なし) スコア速報板(午後)●

６：３０(土日７：３０) スコア速報板(午前)●

●

● キャリングボード(午前)

　 応募多数の場合は、お断りさせて頂く場合もございます。予めご了承ください。

● ボランティア本部

移動マーシャル

ギャラリーの多い組に18ホールついて回り、ギャラリーへ危険が及ばない様に且つプ
レーがスムーズに進行できるようにギャラリーを誘導して頂きます。
※担当して頂きます組は、大会サイドできめさせて頂きます。
ゴルフ知識は多少必要で18ホール歩く体力が必要です

③

●

選手がラウンドする際、各選手のスコアを携帯型のボードに表示し
18ホールを歩いて頂きます。同じ組のスコアラーと確認しながら
スコアが変わる毎に数字札を入れ替えます。ゴルフ知識とキャリングボードを持って18
ホール歩く体力が必要です
キャリングボード＝約2kg
※担当して頂きます組は、事務局にて決めさせて頂きますので予めご了承ください。
※少数定員の為、必ずしもご希望に添えられない場合がございます。

１０：００(土日なし) キャリングボード(午後)

ギャラリー受付にてチケットのもぎり、プログラムなどの配布をします。⑤ 5:30

　６：２０(土日７：１０)

　５：３０(土日６：００)

※午前午後などご希望ございましたら備考欄にご記入ください。（必ずしもご希望に沿えない可能性もございますので予めご了承ください。）

⑨ ● 希望なし

９：４０(土日なし) ● スコアラー(午後)

（フォアキャディ）競技をスムーズに進める為、OBや進行を旗を使って
選手・キャディに知らせる業務です。
ゴルフ知識は多少必要ですが体力は特に必要ありません。
またプレーがスムーズに進行するように打球の方向指示、ラフに入ったボールの球探
し業務も含みます。

　６：００(土日6:45)

　５：３０(土日６:００) ●

　第８９回　日本オープンゴルフ選手権　ボランティアスタッフ　業務内容

業務内容

① 　５：３０(土日６：００)
● ホールマーシャル

スタートホールや最終ホールまたコース内の横断路などギャラリーの多い場所で、ギャ
ラリーに危険が及ばない様に且つプレーがスムーズに進行できるようにギャラリーを誘
導して頂きます。
またプレーがスムーズに進行するように打球の方向指示、ラフに入ったボールの球探
し業務も含みます。
ゴルフ知識は多少必要ですが体力は特に必要ありません

事務局にお任せします。

② 　５：３０(土日６：００)

● ギャラリー受付

●

スコアラー(午前)

④

フォアキャディ

選手がラウンドする際、18ホールをついて回り、各選手のスコアを
携帯端末を使い速報本部へ送信して頂きます。
この情報が場内のスコアボードやプレスルーム、テレビ中継に反映されます。
ホールアウト後、選手がスコアカードを提出する場にも立ち会います。ゴルフ知識と18
ホール歩く体力が必要です。
※担当して頂きます組は、事務局にて決めさせて頂きますので予めご了承ください。
※少数定員の為、必ずしもご希望に添えられない場合がございます。

必ず上の数字、① ～ ⑩ の番号でお申込み下さい。



ふりがな   生年月日(西暦で) 性　　　別

氏　名 男　　・　　女

 (〒　　　　－　　　　　　　）

　ご自宅

　携帯電話

　勤務先

練習日 １０／７(月) １０／８ (火) １０／９ (水)

１０／１０(木) １０／１１ (金) １０／１２ (土) １０／１３(日)

①マーシャル ②フォアキャディ ③スコアラー ④キャリングボード

第１希望 ⑤ギャラリー受付 ⑥ボランティア本部 ⑦移動マーシャル ⑧スコア速報板

第２希望 ⑨希望なし

      良好

備考　　※ご質問・特記事項等ございましたらご記入下さい。

※個人情報の取り扱いについて

　　ご記入頂きました情報は、東京ゴルフ倶楽部より日本オープンゴルフ選手権ボランティアスタッフ事務局の依頼を受けた、（株）ザ・ヘッドクォーターズが

　　所有し、厳重に保管致します。厳正な管理の下、大会事務局東京ゴルフ倶楽部と情報を共有すると共に適切に管理し、第３者に開示・

　　提供することはありません。皆様の個人情報は、第89回　日本オープンゴルフ選手権に関するご連絡の用途に使用するもので、

　　本人のご了解なく他の目的で利用・提供することはありません。

　　枠内につきましては全項目をご記入下さい。

　　尚、個人情報の開示、訂正、削除及び弊倶楽部からのお知らせが不用な場合は、恐れ入りますが下記までお申し出ください。

FAX申込先 本件及び個人情報についてのお問い合わせ先

（株）ザ・ヘッドクォーターズ　ＴＥＬ：06(6430)2870

担当：早川　　　　

ご希望日

※体調面で不安がある場合、軽度な業務に変
更させて頂きます。      不安　（　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

第８９回　日本オープンゴルフ選手権
ボランティアスタッフ申込書

電話番号

１０／１４（月）

住　　所

※大会期間中の体調不良による一切の責任
は負いかねますのでご了承下さい。

希望業務

(①～⑩の数
字でご記入

下さい)

ｳｪｱｻｲｽﾞ ご希望のｻｲｽﾞを○で囲んで下さい 　Ｆ  ･  ＸＬ

健康状態

必ず、どちらかに○をご記入下さい。
体調に関して不安のある方は、内容をご記入ください。

申込区分(〇をお願いします)

会員(家族) ・ 一般 ・ その他(                     )

参加頂ける２日以上を○でお囲み下さい。(練習日・予選Ｒのご協力をお願いします。)

06(6430)2871

記入欄

予備日にご協力頂ける方は○でお囲み下さい。


